
Obžalovaný J  N  se dle obžaloby měl dopustit následujích skutků: 
 
1. 
Nejméně po dobu tří měsíců před 16. červencem 2022 v , okr. , kraj 
Liberecký i jinde, psychicky a fyzicky týral   , nar.  tak, 
že ji urážel a ponižoval posměšky na její vzhled, povahu a vzdělání a opakovaně, nejméně  
v intervalu dvou týdnů a postupně častěji, ji bil, čímž jí způsoboval drobná poranění a dne 
16.07.2022 v době od 22:50 hod. do 23:13 hod. v  v apartmánu hospody 
„ “ v domě č.p.  ji fyzicky napadl tak, že ji uchopil za ruku a smýkal s ní, až 
opakovaně narazila na postel, stůl a stěnu a několikrát ji rukou udeřil do obličeje a ramen a tímto 
jednáním jí způsobil zranění spočívající v naražení pravé kyčle a malíčku na pravé ruce a otocích 
v oblasti obličeje, přičemž k závažnějšímu poranění poškozené nedošlo jen šťastnou shodou 
okolností, 
 
2. 
dne 16.07.2022 v době kolem 23:13 hod. v  před apartmánem hospody  
„ “ v domě č.p. , po předchozím požití alkoholických nápojů, když dechovou 
zkouškou provedenou téhož dne ve 23:32 hod. bylo v jeho dechu zjištěno 1,47 promile alkoholu, 
v úmyslu způsobit jim těžkou újmu na zdraví, najížděl osobním motorovým vozidlem zn. Škoda 
Yeti r.z.  na poškozené , nar. ,  ,  
nar.  a  , nar.  tak, že poté, co   společně 
s   vyšly před vchod apartmánu, obžalovaný, který seděl v uvedeném vozidle, 
začal velkou rychlostí couvat na obě poškozené, které nesrazil jen díky tomu, že stačily před 
vozidlem uskočit, poté popojel dopředu a znovu velkou rychlostí couval na poškozeného  

, který přicházel k poškozeným, a kterého vozidlem nesrazil jen proto, že  
 z dráhy vozidla strhla stranou  , přičemž si obžalovaný musel být 

vědom toho, že nárazem vozidla do jejich těl může poškozeným způsobit i velmi závažná 
zranění. 
 
 
Uvedeným jednáním mohl obžalovaný spáchat 
Ad 1) 
přečin týrání osoby žijící ve společném obydlí podle § 199 odst. 1 trestního zákoníku, 
 
Ad 2) 
zločin těžké ublížení na zdraví podle § 145 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku ukončený 
ve stádiu pokusu podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku 
 
přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku. 
  




